ils serpentent : l'auteur parle avec justesse, car serpenter est propre aux serpents.

601. OPPOSÉ proche.

opposé c'est-à-dire du côté opposé au leur.

602. MAINTENANT encore aujourd'hui après la transformation ; L'HOMME le contact de l'homme.

603. -QVE quia¹⁷⁸; PRIVS homines; DRACONES illi existentes.

Ita semper et¹⁷⁹ in omnibus male contigerat Cadmo et uxori sue : primo de interfectione Acteonis nepotis sui sub specie cerui ; secundo de fulminatione Semeles filie sue ; tercio de interfectione Penthei nepotis sui sub specie apri ; quarto de insania Ynois et ad ultimum quia ipsi mutati erant in serpentes, *set tamen*.

604. AMBORVM uel *ambobus*¹⁸⁰ Cadmo et Hermione.

605. NEPOS Bachus ; DEDERAT illis ; QVEM Bachum ; DEBELLATA ab ipso deuicta.

606. POSITIS factis ad honorem eius ; ACHAIA id est Grecia.

India : respicit ad hoc quod dixerat supra sub persona sacrificantis Bacho dicens : « Oriens tibi uictus adusque | decolor extremo qua tingitur India Gange ».

Cadmus et uxor sua finguntur mutati esse in serpentes quia minime de serpentibus curantes amando terrena et eisdem adherendo dracones iudicati sunt esse, quorum est super terram serpere ; et sic de similibus potest iudicari et sic est moralis hec mutacio.

Prosequitur actor quomodo gutte sanguinee cadentes de capite Gorgonis mutate fuerunt in serpentes continuando se more suo per precedencia dicens *solus*.

607. ABANTIADVS Abantis filius ; CRETVS id est creatus ; EADEM de qua Bachus.

<ab origine cretus eadem> quia Belus genuit Abantha, Abas Acrisium et Agenora et Pretum, Agenor Cadmum, Cadmus ex Hermione filia Martis et Veneris Semelem, Agauem, Antonoem et Ynoem, Semele Bachum. Et ita Bachus erat de genere Acrisii.

608. MENIBVS a ; ARCEAT eiciat Bachum.

609. DEVM Bachum.

610. PVTAT illum ; DEVM deorum ; ENIM quia ; IOVIS filium uel genus¹⁸¹ suple.

Et uere Bachum non putabat esse de genere deorum, *enim*¹⁸².

611. PERSEA nepotem suum ; PLVVIO id est pluuioso.

auro : id est Ioue in speciem auri mutato.

178 quia] S W, *in ras.* V.

179 ita semper et] V, ita semper S, semper W.

180 AMBORVM uel ambobus] V, AMBOBVS S W.

181 uel genus] S W, *in ras.* V.

182 S W, *in ras.* V.

603. AUPARAVANT hommes ; étant DRAGONS.

Ainsi, toujours et dans toute circonstance, des malheurs étaient arrivés à Cadmus et à son épouse : en premier lieu pour la mort de leur petit-fils Actéon sous la forme d'un cerf ; en deuxième lieu pour le foudroiement de leur fille Sémélé ; en troisième lieu pour la mort de leur petit-fils Penthée sous la forme d'un sanglier ; en quatrième lieu pour la folie d'Ino et en dernier lieu pour avoir été transformés eux-mêmes en serpents, *pourtant...*